

## PŁOCKA SZTAFETA OLIMPIJSKA-2019

Płocki Klub Olimpijczyka przy współpracy z Płockim Towarzystwem Wioślarskim i Dyrekcją Zespołu Szkół Technicznych – Szkołą Mistrzostwa Sportowego w wioślarstwie był organizatorem szóstej edycji „Płockiej Sztafety Olimpijskiej -zawodów na ergometrach wioślarskich”. Tegoroczna impreza odbywała się w szczególnym okresie; bowiem w 2019 roku obchodziliśmy kilka znaczących jubileuszy. Były to: 100-lecie Polskiego Komitetu Olimpijskiego – naczelnej organizacji sportowej w naszym kraju odpowiedzialnej za przygotowania i udział polskich sportowców w Igrzyskach Olimpijskich, w których polscy sportowcy biorą udział od 1924 roku – od Igrzysk Olimpijskich w Paryżu. Wychowankowie i zawodnicy płockich trenerów, płockich klubów sportowych biorą udział w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich od 1972 r – od Igrzysk w Monachium.

Rok 2019 – to również rok jubileuszu 100-lecia Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich. Płockie Towarzystwo Wioślarskie – powołane w 1882 roku, najstarsze stowarzyszenie sportowe w Płocku – było jednym z 13 założycieli Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich. Na przystani Towarzystwa wychowało się 12 Olimpijczyków, w tym pięciu medalistów Igrzysk Olimpijskich. Rok 2019 – to także jubileusz Szkoły Mistrzostwa Sportowego w wioślarstwie przy Zespole Szkół Technicznych d.70-cki. 35 lat temu – z inicjatywy Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego i ówczesnej Dyrekcji i Rady Pedagogicznej przy wsparciu władz Miasta Płocka i b. województwa płockiego powstała pierwsza w Polsce Szkoła Mistrzostwa Sportowego w wioślarstwie w kategorii chłopców. W latach 1984 – 2019 w reprezentacji Polski w Mistrzostwach Świata Juniorów wystąpiło 94 dziewcząt i chłopców. Wychowankami SMS Płock są: Olimpijczycy: **Tomasz Tomiak** i **Michał Cieślak** – medaliści Igrzysk Olimpijskich Barcelona-1992 oraz **Piotr Olszewski** –Atlanta -1996, **Bogdan Zalewski** – Ateny-2004, **Piotr Buchalski** – Ateny-2004 i Pekin-2008. Wcześniej – absolwentami 70-cki byli Olimpijczycy: **Stanisław Wierzbicki** – Moskwa-1980 i trzykrotny Olimpijczyk, medalista Igrzysk Olimpijskich Barcelona-1992 – **Wojciech Jankowski**. Medale rangi „mistrzostw świata, mistrzostw Europy zdobywało 33 wychowanków płockiej Szkoły Mistrzostwa Sportowego.

Te trzy jubileusze łączy wspólna idea – **idea Olimpizmu**. Tę szczytną ideę od lat promuje w Płocku - Płocki Klub Olimpijczyka, który w swoich szeregach skupia 24 Olimpijczyków i Paraolimpijczyków, którzy reprezentowali Polskę i Miasto Płock na 12 kolejnych Igrzyskach Olimpijskich – od Monachium-1972 do Rio de Janeiro-2016.

Zawody były okazją do wręczenia przyznanych przez Zarząd Płockiego Klubu Olimpijczyka adresów gratulacyjnych dla jubilatów: Polskiego Komitetu Olimpijskiego; Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich oraz Szkoły Mistrzostwa Sportowego. W imieniu Prezesa Andrzeja Kraśnickiego gratulacje odebrał Pan Marian Sypniewski - sekretarz komisji współpracy terytorialnej PKOl; w imieniu Prezesa PZTW – Ryszarda Stadniuka gratulacje odebrał Pan Jacek Karolak – członek Zarządu PZTW. Okolicznościowe gratulacje z okazji 35-lecia SMS-u od Klubu Olimpijczyka odebrał Pan Dariusz Tyburski – Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych. Podziękowanie za wspieranie realizowanych w 2019 roku przez Klub Olimpijczyka projektów w zakresie promocji idei olimpizmu w Płocku dla Prezydenta Miasta Płocka – Pana Andrzeja Nowakowskiego odebrała w jego imieniu Pani Aneta Niedzielska – szefowa referatu sportu UM w Płocku.

Medale 100-lecia Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich z rąk Jacka Karolaka otrzymali: **Stanisław Bartkowski** – wielokrotny mistrz i reprezentant Polski; **Eugeniusz Błaszczak** – trener i działacz sportowy, wychowawca wielu medalistów i reprezentantów Polski oraz **Marek Bałdyga** – wielokrotny mistrz Polski, reprezentant kraju na Igrzyska Olimpijskie w Los Angeles-1984, któremu – podobnie jak całej reprezentacji Polski – ówczesne władze polityczne kraju nie dały szansy na start w Igrzyskach.

Imprezę zaszczylicili swoją obecnością Olimpijczycy: wspomniany wcześniej **Marian Sypniewski**, **Grzegorz Stellak**, **Ryszard Jedliński**, **Bogdan Zalewski**, **Sławomir Maciejowski**, **Marek Bałdyga** oraz Paraolimpijczyk – **Kamil Fabisiak** - tenisista na wózkach, który dał pokaz, jako niepełnosprawny płockiej młodzieży ...wiosłowania na ergometrze wioślarskim. Kamil odebrał także okolicznościową statuetkę ufundowaną przez Klub Olimpijczyka „Za godne reprezentowanie Polski na Igrzyskach Paraolimpijskich i Mistrzostwach Świata”.

W zawodach dla młodzieży szkolnej ze szkół podstawowych wzięło udział 13 sztafet. Wśród dziewcząt zwyciężyła sztafeta Szkoły Podstawowej nr 3 w składzie: **Oliwia Sikora, Nadia Pogorzelska, Oliwia Bojko, Amelia Gawek** w czasie 03: 00,2 przed Szkołą Podstawową w Radzanowie (Kaja Gala, Julia Szymańska, Julia Machała, Anna Rudowska) – czas 03: 06,7 i Szkołą Podstawową nr 22 (Aleksandra Passon, Oliwia Rutkowska, Aleksandra Piotrkowska, Roksana Kochajska) – czas 03:09,6.

Wśród chłopców triumfowała Szkoła Podstawowa w Radzanowie, która startowała w składzie: Jakub Sobiecki, Krystian Jodłowski, Adam Ławicki, Paweł Krzeziński i uzyskała czas - 02:33,7. Drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 3 (Sebastian Brach, Mateusz Kraśniewski, Wiktor Jarosik, Bartosz Śmigielski) – czas 02:40,5. Trzecie miejsce na podium przypadło Szkole Podstawowej nr 22 (Antek Paradowski, Jakub Kręcejewski, Jakub Jabcoń, Dorian Zieleniecki,) – czas 02:44,3. Najlepsze sztafety otrzymały okazałe puchary i medale za trzy pierwsze miejsca.

W kategorii zawodniczek i zawodników wyczynowych uprawiających inne dyscypliny sportu niż wioślarstwo wśród pań wygrały zawodniczki Szkoły Mistrzostwa Sportowego w piłce ręcznej w składzie: Lidia Piotrowska, Laura Lewandowska, Nikola Męczykowska, Kamila Grzesista w czasie - 02: 58,2 a wśród zawodników wyczynowych – sztafeta piłki ręcznej SMS (I zespół) w składzie: Ignacy Jaworski, Oliwier Kamiński, Krystian Marchewka, Mateusz Janiszewski w czasie - 02: 31,9 przed drugą sztafetą SMS o 0,5 sekundy!

Wioślarze startowali indywidualnie na dystansie 2000 metrów traktując start, jako sprawdzian i eliminacje do przyszłorocznych Mistrzostw Polski na ergometrze wioślarskim. I tak – w kategorii juniorów młodszych trzy pierwsze miejsca zajęli: Wiktor Ossowski (PTW-SMS Płock) przed Miłozsem Wysockim i Oliwierzem Wiśniewskim – obaj PTW-Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Małachowskiego. Wśród juniorów najlepszy był Roman Drużyński przed Kubą Kołodziejskim i Jakubem Pszczółkowskim (wszyscy PTW-SMS Płock). Najlepszy wynik zawodów uzyskał Bartłomiej Donarski (06: 15,6) w kategorii seniorów a wśród junierek – Julia Filińska (07: 35,0) oboje z PTW-SMS Płock. Zwycięzcy otrzymali puchary i medale za trzy pierwsze miejsca.

Tradycyjnie już podczas Płockiej Sztafety Olimpijskiej największe emocje towarzyszyły sztafetom mastersów. Na starcie stanęli mastersi z KS „Posnania” RBW Poznań, Towarzystwa Sportów Wodnych "Warmia" Tomaszkowo (Olsztyn), MOS 2 Warszawa oraz Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego. Łącznie 17 zawodniczek i zawodników a najstarsi – zarówno w kategorii kobiet i mężczyzn mieli po 80 lat! W sztafecie kobiet wygrała sztafeta z KS „Posnania” RBW Poznań (średnia wieku -74,0 lata); mężczyzn – sztafeta Towarzystwa Sportów Wodnych "Warmia" Tomaszkowo (Olsztyn) + KS „Posnania” RBW Poznań (średnia wieku 76,0 lat) - w sztafecie mikst - KS „Posnania” RBW Poznań (średnia wieku -75,0 lat). Ponadto – rozegrano pokazowy bieg VIP-ów, w którym wystartowało osiem osób. Wszyscy uczestnicy tego biegu oraz mastersi – Danuta Pribe (KS „Posnania” RBW Poznań); Jan Genatowski (TSW "Warmia" Tomaszkowo (Olsztyn) oraz Włodzimierz Gregorowicz (MOS 2 Warszawa) a także zasłużeni dla płockiego sportu byli zawodnicy: Ryszard Jedliński i Stanisław Bartkowski otrzymali symboliczne statuetki Viktorii „Godny Naśladowania”.

Z okazji jubileuszy – uczestników imprezy smakowitym tortem obdarzył Dyrektor ZST – Pan Dariusz Tyburski; wszyscy uczestnicy i kibice otrzymali symboliczne czapeczki św. Mikołaja. Na otwarcie imprezy zagrała orkiestra Zespołu Szkół Technicznych a na zakończenie – mastersi spotkali się na tradycyjnym opłatku w świetlicy Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego życząc sobie spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz zdrowia w nadchodzącym Nowym – 2020 roku. Roku Igrzysk Olimpijskich – Tokyo-2020...

Głównym Sponsorem Płockiej Sztafety Olimpijskiej był tradycyjnie POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN a organizację imprezy wspierał Prezydent Miasta Płocka – Pan Andrzej Nowakowski.

/Ryszard Olczuk/